Приложение 1
к постановлению главы
сельского поселения Светлый

от 29.11.2018 № 9
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

от 00.12.2018

   № 000

п. Светлый

О бюджете сельского поселения

Светлый на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Светлый, Положением «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении  Светлый» утвержденного решением Совета поселения Светлый от 27.04.2018 №  256, учитывая результаты публичных слушаний:

Совет поселения РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Светлый (далее также - бюджет поселения) на 2019 год:

· прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 30 980,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 9901,3 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению;

· общий объем расходов бюджета поселения в сумме 33 052,2 тыс. рублей;

· верхний предел муниципального долга сельского поселения Светлый на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению 20 к настоящему решению;

· размер дефицита бюджета в сумме 2 072,0 тыс. рублей, согласно приложению 15 к настоящему решению;

· предельный объём муниципального долга в размере  21 078,9 тыс. рублей.

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2020 год и 2021 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 30909,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 9620,4  тыс. рублей и на 2021 год в сумме 31929,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 10428,4 тыс. рублей, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме      30 909,1  тыс. рублей, на 2021 год в сумме 31 929,8 тыс. рублей;

-  верхний предел муниципального долга поселения на 2020 в сумме 0,0 тыс. рублей в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения согласно приложению 21 к настоящему решению;

          -  верхний предел муниципального долга поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения согласно приложению 22 к настоящему решению;

-  размер дефицита бюджета  на 2020 в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему решению

- объем условно утвержденных расходов на 2020 год в сумме 533,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1076,0 тыс. рублей;

-  утвердить на 2020 год предельный объём муниципального долга в размере  21 288,7 тыс. рублей и на 2021 год в размере 21 501,4 тыс. рублей.

Статья 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

 на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Светлый и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый:

на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

на 2020-2021  годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый согласно приложению 17 к настоящему решению.

Статья 6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Светлый согласно приложению 18 к настоящему решению.

Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Светлый и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый   на 2019 год, согласно приложению 5 к настоящему решению, и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 8. Утвердить, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый на 2019 год, согласно приложению 7 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 9. Утвердить, ведомственную структуру расходов на 2019 год, согласно приложению 9  к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 10. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения Светлый  резервный фонд администрации сельского поселения Светлый:

 на 2019 год в сумме 50,0 тыс. рублей,

 на 2020 год в сумме 60,0 тыс. рублей,

 на 2021 год в сумме 225,0 тыс. рублей.

Статья 11.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Светлый:

2019 год в сумме 1745,8 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему решению.

на плановый период согласно приложению 12 к настоящему решению:

2019 год в сумме 1780,2 тыс. рублей;

2020 год в сумме 1815,8 тыс. рублей

Статья 12. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Березовского района в бюджет поселения:

- на 2019 год в сумме 9901,3  тыс. рублей, согласно приложению 13 к настоящему решению;

- на 2020 год в сумме 9620,4  тыс. рублей, согласно приложению 14 к настоящему решению;

- на 2021 год в сумме 10428,4  тыс. рублей, согласно приложению 14 к настоящему решению.

Установить, что
не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, переданные в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета поселения в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Статья 13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению, на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.

Статья 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета сельского поселения Светлый, в бюджет Березовского района, на 2019 год в сумме 28,1 тыс. рублей согласно приложения 19 к настоящему решению.

Статья 15. Установить, что администрация сельского поселения не  вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений, за исключением случаев принятия решения по перераспределению полномочий между уровнями бюджетной системы Российской Федерации и ввода новых объектов капитального строительства.

Статья 16.Установить, что администрация сельского поселения Светлый в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ, помимо оснований, предусмотренных указанной статьей, вправе вносить в 2019-2021 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Светлый без внесения в настоящее решение о бюджете поселения по следующим основаниям:

перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями муниципальной программы,  сельского поселения Светлый, а также между ее исполнителями, за исключением случаев увеличения бюджетных ассигнований на функционирование администрации сельского поселения Светлый;

увеличение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению в бюджет поселения из бюджетов других уровней, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также  в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

перераспределение  бюджетных ассигнований между муниципальными программами (подпрограммами) сельского поселения Светлый на сумму распределения средств, поступающих в виде единой субвенции или субсидии или иных межбюджетных трансфертов;

 изменение бюджетной классификации расходов бюджета поселения без изменения целевого  направления средств.

Статья 17. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты поселения, влекущие дополнительные расходы за счет бюджета поселения на 2019-2021 годы, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2019-2021годы, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

Статья 18. Установить, что в случае не выполнения доходной части бюджета поселения  в первоочередном порядке подлежат финансированию следующие социально-значимые статьи расходов:

- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

- оплата коммунальных услуг.

Финансирование прочих бюджетных обязательств производится пропорционально в пределах, поступающих в бюджет поселения доходов.

Статья 19. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения Светлый при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа, водных и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, изготовление печатной продукции.

-в размере до 50 процентов от суммы договоров, муниципальных контрактов с предприятиями и организациями на оказание жилищно-коммунальных услуг;

-в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и автономного округа, по остальным договорам (контрактам).

Статья 20. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение главного распорядителя средств бюджета поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на счетах, открытых в Комитете по финансам администрации Березовского района, установленном им порядке.

Статья 21. Утвердить субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями в объёме:

на 2019 год в сумме 143,9 тыс. рублей,

на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей,

на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 22. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и вступает в силу с 1 января 2019 года.

Контроль за настоящим Решением возложить на постоянную Комиссию по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Светлый..

Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения
                      Ф.К. Шагимухаметов